



Stołeczny Magazyn POLICYJNY

ISSN 1731-4550

październik 2017

www.magazyn.policja.waw.pl



Policjant Roku Ruchu Drogowego str. 4

Drogie Czytelniczki, Drodzy Czytelnicy

We wrześniu zakończył się najstarszy konkurs zawodowy w polskiej Policji. Od 30 lat policjanci „drogówki” sprawdzają w ten sposób swoją wiedzę i umiejętności zawodowe. W tym roku 36 zawodników, reprezentujących 17 garnizonów Policji, zmierzyło się podczas ogólnopolskiego finału w Warszawie. Redakcja Stołecznego Magazynu Policyjnego towarzyszyła uczestnikom od pierwszego dnia zawodów.



Tegoroczną rywalizację znacznie utrudniała pogoda. Była nie lada wyzwaniem dla zawodników. W strugach deszczu policjanci zmagali się w konkurencjach sprawnościowych, a sędziowie skrupulatnie notowali wyniki. W tej trudnej rozgrywce najlepszy okazał się st. asp. Tomasz Gałuszka z małopolskiej Policji. Tuż za nim na podium stanął policjant stołecznego Wydziału Ruchu Drogowego mł. asp. Marcin Sulik. Gratulujemy! Relację z czterodniowych zawodów znajdziecie, Drodzy Czytelnicy, w bieżącym numerze miesięcznika.

Zachęcamy również do zapoznania się z pozostałymi artykułami. Miłej lektury!



Redaktor Naczelna nadkom. Anna Kędzierzawska

SPIS TREŚCI

AKTUALNOŚCI

- 2 Huzarzy w Kuligowie
- 3 List Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji
- 4 Finał jubileuszowej XXX edycji konkursu „Policjant Roku Ruchu Drogowego”
- 6 Stołeczny „Dzielnicowy Roku 2017” wybrany
- 6 Odprawa kadry kierowniczej
- 7 Ślubowanie złożyło 54 policjantów
- 8 Wielka mobilizacja służb - zadanie „bezpieczny powrót do szkoły”

W NASZYM GARNIZONIE

- 9 Dane teleadresowe w garnizonie stołecznym cz. 3/3
- 13 Zmiany w kadrze
- 14 Konkurs „Priorytety w służbie dzielnicowej i ich wpływ na poprawę bezpieczeństwa”
- 14 Jubileusz 20-lecia Fundacji Pomocy Wdowom i Sierotom po Poległych Policjantach
- 16 Tetra obejmie cały garnizon
- 16 Ty też możesz!
- 17 Ruszyła X edycja programu „Kibic”
- 17 Sukces krwiodawców
- 18 Siłownia w KSP
- 18 Kręci go sportowa rywalizacja

WARTO WIEDZIEĆ

- 19 Pojazd uprzywilejowany: jak się zachować na drodze?

Z KART KRONIKI KONNEJ

- 20 Był sobie pluton konny

Huzarzy w Kuligowie

ASP. KINGA CZERWIŃSKA

W nadbużańskim Kuligowie 9 września po raz drugi odbyła się inscenizacja historycznej bitwy z 1920 roku. W tej znaczącej dla historii bitwie wzięli udział funkcjonariusze Policji Państwowej w szeregach 3 Szwadronu Huzarów Śmierci. Rekonstrukcji towarzyszył festyn rodzinny przygotowany m.in. przez Biuro Historii i Tradycji KGP oraz Komendę Stołeczną Policji. Obchody objęte były honorowym patronatem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji Mariusza Błaszczaka.

Kuligów to niewielka miejscowość nad rozlewiskiem Bugu. Jest to ważne miejsce na mapie rejonu Komisarzatu Rzecznego Policji i niezwykle istotne miejsce związane z historią polskiej Policji.

Rekonstrukcja wydarzeń z 1920 roku poprzedzona była uroczystą mszą św. na nadbużańskich łąkach. Zebrani na wałach przeciwpowodziowych goście mogli przenieść się w czasie, za sprawą inscenizacji historycznej bitwy. Trzeba przypomnieć, że wzięli w niej udział funkcjonariusze Policji Państwowej w szeregach 3 Szwadronu Huzarów Śmierci. Ich męstwo i odwaga znacząco wpłynęły na przebieg starć z bolszewikami.

Inicjatorem wydarzenia była Fundacja Skrzydła Chwały, która zajmuje się rozwijaniem podobnych inicjatyw w Polsce i za granicą, a także organizowaniem i realizowaniem cyklicznych wydarzeń z udziałem rekonstruktorów, odtwarzających różne epoki historyczne.

Po tej niezwyklej lekcji historii można było z bliska przyrzeć się współczesnej pracy Policji. Prezentacja sprzętu, jak i policyjnych psów i koni, wzbudziła duże zainteresowanie wśród najmłodszych uczestników festynu. Nie zabrakło również policyjnej motorówki, która na co dzień patroluje rejony kuligowskich brzegów rzeki. ■



KOMENDA STOŁECZNA POLICJI

KAŻDEGO DNIA

- realizujemy nowe zadania
- jesteśmy na "1" linii
- 100% adrenaliny

Ty też możesz!

NABÓR TRWA - DOŁĄCZ

WIĘCEJ NA: POLICJA.WAW.PL





Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji

Mariusz Błaszczak



Drogie Funkcjonariuszki

Drodzy Funkcjonariusze Stołecznej Policji

Kiedy dwa lata temu obejmowałem urząd Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji, jednym z priorytetów, jakie wyznaczyłem sobie do realizacji, było stworzenie jak najlepszych warunków służby funkcjonariuszom, którzy codziennie dbają o bezpieczeństwo Polaków.

Dzisiaj mogę powiedzieć, że konsekwentnie i skutecznie realizuję to zadanie. Chcę Państwa poinformować, że 26 września 2017 roku rząd na mój wniosek zwiększył dodatek stołeczny dla funkcjonariuszy Policji. Dzięki tej decyzji wzrośnie on o 170 zł. Wyższe dodatki trafią do Państwa, czyli do około 10 tysięcy warszawskich policjantów. To Wy wspólnie tworzycie stołeczny garnizon w profesjonalny sposób dbając o bezpieczeństwo warszawiaków oraz gości przebywających w stolicy.

Korzystając z okazji dziękuję Państwu za dotychczasową trudną i wymagającą służbę, którą pełnicie na terenie garnizonu stołecznego. To tutaj usytuowane są siedziby najważniejszych organów państwowych oraz przedstawicielstw dyplomatycznych innych państw. W stolicy organizowanych jest również najwięcej zgromadzeń i imprez masowych, których zabezpieczenie wymaga zaangażowania wielu funkcjonariuszy. Między innymi dlatego Wasza służba należy do najbardziej wymagających pod względem dyspozycyjności i odpowiedzialności. Dlatego wystąpiłem do rządu o zwiększenie dodatku stołecznego, którego wysokość nie zmieniała się od 2009 roku.

Jednocześnie chcę poinformować, że rząd podjął decyzję o podwyżce uposażeń dla najmniej zarabiających i nowo przyjętych funkcjonariuszy służb podległych resortowi spraw wewnętrznych i administracji. Na ten cel zostanie przeznaczona kwota w wysokości 150 mln złotych.

Decyzja o podwyżkach to kolejne działania na rzecz służb odpowiedzialnych za nasze wspólne bezpieczeństwo. Wcześniej w MSWiA przygotowaliśmy i wprowadziliśmy w życie program modernizacji służb mundurowych. To priorytetowe przedsięwzięcie wzorowane jest na ustawie przyjętej przez rząd premiera Jarosława Kaczyńskiego w 2007 r. Zainicjowaliśmy również szereg przedsięwzięć, które mają usprawnić współpracę Policji z obywatelami. W całej Polsce przywracamy zlikwidowane przez poprzedni rząd posterunki.

Jestem przekonany, że dzięki wspólnym działaniom mieszkańcy Warszawy i goście przebywający w stolicy będą mogli nadal czuć się bezpiecznie.

Finał jubileuszowej XXX edycji konkursu „Policjant Roku Ruchu Drogowego”

ELŻBIETA SANDECKA-PULTOWICZ / NADKOM. ANNA KĘDZIERZAWSKA

36 zawodników, reprezentujących 17 garnizonów Policji oraz Żandarmerię Wojskową, przez cztery dni rywalizowało o tytuł najlepszego policjanta ruchu drogowego w kraju. Uczestnicy, wyłonieni wcześniej w eliminacjach wojewódzkich, zmierzali się w 6 konkurencjach sprawdzających ich wiedzę i umiejętności zawodowe. Zwycięzcą finałowego konkursu został st. asp. Tomasz Gałuszka z Krakowa. Drugie miejsce przypadło policjantowi z KSP mł. asp. Marcinowi Sulikowi, a trzecie asp. Michałowi Konkolowi z Gdańska.

Najlepsi funkcjonariusze drogówki z całego kraju przyjechali do Warszawy, aby walczyć w finale XXX edycji Ogólnopolskiego Konkursu „Policjant Roku Ruchu Drogowego”. Organizatorzy przygotowali dla startujących sześć konkurencji. Przed południem czwartego dnia zawodów zakończono ostatnią konkurencję jazdy sprawnościowej samochodem osobowym po wyznaczonym torze, a ostateczne wyniki i zwycięzców przedstawiono podczas ceremonii podsumowującej konkurs, która odbyła się w Komendzie Głównej Policji.

W uroczystym spotkaniu wziął udział Sekretarz Stanu w MSWiA Jarosław Zieliński, Zastępca Komendanta Głównego Policji nadinsp. Jan Lach, Zastępca Komendanta Stołecznego Policji mł. insp. Andrzej Krajewski, Wojewoda Mazowiecki Zdzisław Sipiera, kierownictwo polskiej Policji oraz wszyscy uczestnicy zmagający się w tegorocznym konkursie na najlepszego policjanta ruchu drogowego. – Jest to najstarszy konkurs zawodowy w polskiej Policji. Warto podkreślić, że nie jest to forma



plebiscytu, ale trudny sprawdzian wiedzy, umiejętności i sprawności policjantów ruchu drogowego. Gratuluję zwycięzcom, a także wszystkim zawodnikom, bo niezaprzeczalnie jesteście najlepszymi z najlepszych i stanowicie policyjną elitę – powiedział minister Jarosław Zieliński. – Bezpieczeństwo w ruchu drogowym jest niezmiernie istotne, konieczne jest więc stałe wzmacnianie działań na jego rzecz i skuteczne eliminowanie nieodpowiedzialnych zachowań jego użytkowników. Kwestia dążenia do stałej poprawy bezpieczeństwa w ruchu drogowym musi być traktowana priorytetowo zarówno przez polską Policję, jak i inne instytucje. Dokładamy starań, aby została zwiększona liczba policjantów pełniących każdego dnia służbę na drogach naszego kraju. Im więcej policyjnych patroli, tym mniej wypadków i poszkodowanych. Ważne jednak, aby policjanci stawiali na działania profilaktyczne i zapobiegające. Inicjatywy podejmowane na



rzecz bezpiecznych zachowań, szczególnie bezpiecznych zachowań na drodze, nie powinny kłaść nacisku na to, aby karać, ale, aby skutecznie uczyć i aby ta nauka przynosiła oczekiwane efekty – mniej wypadków, zabitych i rannych.

Podczas uroczystości odczytano list Mariusza Błaszczaka, ministra spraw wewnętrznych i administracji. Zaznaczył on, że już na poziomie eliminacji powiatowych i wojewódzkich poziom był bardzo wysoki, w związku z czym, każdy uczestnik finału zasługuje na szczególne uznanie. Minister podkreślił również znaczenie konkursu dla budowania wśród policjantów ruchu drogowego etosu służby.

Zastępca Komendanta Głównego Policji nadinsp. Jan Lach dziękując uczestnikom, a także organizatorom za udział i przygotowania do konkursu, powiedział: – Inaugurując tegoroczny jubileuszowy konkurs życzyłem Wam walki na zasadach fair play – i tak było. Dziś kończymy 4-dniowe zmagania, ale jestem ▶



przekonany, że magia konkursu przez następne lata udzieli się kolejnym pokoleniom najlepszych policjantów ruchu drogowego. Miejsce tegorocznego konkursu również jest wyjątkowe. Poza rywalizacją był też czas na to, aby uczestnicy odwiedzili Muzeum Powstania Warszawskiego, gdzie złożyli wieniec pod tablicą upamiętniającą jego twórcę śp. Lecha Kaczyńskiego – powiedział komendant. W swoim wystąpieniu mówił również, że policja ruchu drogowego nie powinna kojarzyć się z nakładaniem mandatów i pomiarem prędkości zza krzaków. – Dzisiaj ważna jest empatia, pomoc człowiekowi i prowadzenie działań prewencyjnych, a nie restrykcyjnych. Świadczą o tym choćby ostatnie przykłady eskortowania chorych dzieci do szpitala czy rodzających kobiet. Nasza formacja cały czas się rozwija i doskonali, temu służy m.in. wdrożony przez MSWiA Program modernizacji Policji. Inwestujemy zarówno w ludzi, jak i sprzęt oraz wyposażenie.

Zastępca Komendanta Stołecznej Policji mł. insp. Andrzej Krajewski podkreślał, że dla stołecznej komendy, jako współorganizatora zawodów, było to ogromne wyzwanie, ale też zaszczyt i honor. – Obserwowałem wczorajsze zmagania policjantów podczas jazdy sprawnościowej motocyklem, rozgrywane w bardzo trudnych warunkach pogodowych i wszyscy policjanci, pomimo ulewnego deszczu, pokazali swój profesjonalizm. Wierzę, że z takim samym zaangażowaniem pełnią codzienną służbę. Kształtujecie w ten sposób pozytywny wizerunek całej formacji, ponieważ hasło „Pomagamy i chronimy” nosicie w sercu – powiedział komendant.

Puchary i nagrody dla najlepszych drużyn, laureatów w poszczególnych konkurencjach oraz klasyfikacji generalnej wręczył minister Jarosław Zieliński wraz z komendantem nadinsp. Janem Lachem.



Drużynowo zwyciężyli:

- I miejsce - **Komenda Wojewódzka Policji w Krakowie;**
- II miejsce - **Komenda Stołeczna Policji;**
- III miejsce - **Komenda Wojewódzka Policji w Białymstoku.**

W klasyfikacji indywidualnej pierwsze miejsce zajął **st. asp. Tomasz Gałuszka z KWP Kraków**. Drugie miejsce przypadło policjantowi z KSP **mł. asp. Marcinowi Sulikowi**, a trzecie **asp. Michałowi Konkolowi z Gdańska**.

Najlepsi w poszczególnych konkurencjach:

- Konkurencja K-1: test ze znajomości przepisów - **st. asp. Mariusz Mucha KWP Lublin;**
- Konkurencja K-2: strzelanie z broni służbowej z dobiegiem

- **st. asp. Tomasz Gałuszka KWP Kraków;**

- Konkurencja K-3: kierowanie ruchem drogowym na skrzyżowaniu ulic Żeromskiego i Jarzębskiego w Warszawie - **sierż. sztab. Cezary Piotrowski KWP Olsztyn;**
- Konkurencja K-4: jazda sprawnościowa motocyklem służbowym - **st. asp. Tomasz Gałuszka KWP Kraków;**
- Konkurencja K-5: jazda sprawnościowa samochodem osobowym po wyznaczonym torze oraz przebiegnięcie wyznaczonego odcinka - **mł. asp. Marcin Sulik KSP;**
- Konkurencja K-6: test wiedzy oraz sprawdzian praktycznych umiejętności udzielania pomocy poszkodowanym w wypadkach komunikacyjnych - **st. sierż. Tomasz Sasaga KWP Wrocław.**



Nagrodę specjalną otrzymał także uczestnik z najdłuższym stażem w Policji (23 lata) **st. asp. Kazimierz Wątroba**. Puchary za honorowe uczestnictwo w zawodach przyznano dwóm żołnierzom Żandarmerii Wojskowej, natomiast wszystkim zaproszonym gościom oraz uczestnikom zawodów wręczono okolicznościowe medale.

Zawody dla policjantów ruchu drogowego mają już trzydziestoletnią tradycję. Pokazują, jak ważna jest rola funkcjonariuszy „drogówki” w życiu społecznym. Mają oni bezpośredni wpływ na bezpieczeństwo każdego uczestnika ruchu drogowego.

Poprzez swoją pracę policjanci przyczyniają się do realizacji „Narodowego Programu Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego 2013–2020”, którego głównymi celami są: doprowadzenie do mniejszej liczby wypadków drogowych, obniżenie liczby zabitych na drogach, zmniejszenie liczby osób ciężko rannych w wypadkach, ograniczenie prędkości rozwijanych na polskich drogach, większa dbałość o bezpieczeństwo pieszych, rowerzystów i motocyklistów. ■



Stołeczny „Dzielnicowy Roku 2017” wybrany

ELŻBIETA SANDECKA-PULTOWICZ

W dniach 11-12 września 2017 roku policjanci garnizonu stołecznego rywalizowali w zawodach o miano najlepszego dzielnicowego Komendy Stołecznej Policji, które jednocześnie były eliminacjami do ogólnopolskich finałów „Dzielnicowy Roku”.

W zawodach udział wzięło 31 dzielnicowych. Swoich reprezentantów w zawodach o tytuł najlepszego „Dzielnicowego Roku” wystawiły wszystkie komendy rejonowe i powiatowe garnizonu stołecznego. Zawody mają na celu poszerzanie wiedzy policjantów oraz doskonalenie ich umiejętności praktycznych. Nad przebiegiem ich czuwali funkcjonariusze Wydziału Prewencji KSP, natomiast pieczę nad przebiegiem dwóch konkurencji sprawował Wydział Doskonalenia Zawodowego KSP.

Walka o tytuł toczyła się w czterech konkurencjach: strzelania, udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej, testu wiedzy zawodowej oraz symulacji przyjęcia interesanta. Zawody to doskonała okazja do zaprezentowania przez dzielnicowych posiadanej wiedzy teoretycznej i praktycznych umiejętności, jak również wykazania się zdolnościami w bezpośredniej komunikacji interpersonalnej. Obie te umiejętności są w pracy każdego dzielnicowego niezbędne.

W ogólnej klasyfikacji tegorocznych zawodów najlepsi okazali się:

- I miejsce - **asp. szt. Mariusz Wielogórski** - Komenda Powiatowa Policji w Piasecznie,
- II miejsce - **mł. asp. Małgorzata Nowak** - Komenda Powiatowa Policji w Pruszkowie,
- III miejsce - **sierż. sztab. Natalia Flisiak-Górecka** - Komenda Rejonowa Policji Warszawa I.

Laureaci pierwszego i drugiego miejsca wezmą udział w X Finale Ogólnopolskich Zawodów Policjantów Dzielnicowych „Dzielnicowy Roku”, który odbędzie się w dniach 17-20 października 2017 r. w Szkole Policji w Katowicach pod honorowym patronatem Mini-



■ Dzielnicowi podczas testu wiedzy zawodowej

stra Spraw Wewnętrznych i Administracji.

Warto przypomnieć, że sierż. sztab. Natalia Flisiak-Górecka jest również laureatką tegorocznego konkursu „Priorytety w służbie dzielnicowego i ich wpływ na poprawę bezpieczeństwa”. Aspi-rant sztabowy Mariusz Wielogórski natomiast reprezentował nasz garnizon na ogólnopolskich zawodach w 2015 r., gdzie znalazł się w pierwszej piątce najlepszych dzielnicowych w kraju, a wraz ze st. asp. Piotrem Kalińskim drużynowo zajął wówczas II miejsce.

Liczymy na sukcesy również w tym roku! ■

foto Ewa Szymańska-Sitkiewicz

Odprawa kadry kierowniczej

ELŻBIETA SANDECKA-PULTOWICZ

Spotkanie kadry kierowniczej Komendy Stołecznej Policji na czele z Komendantem Stołecznym Policji insp. dr. Rafałem Kubickim wraz z zastępcami odbyło się 15 września br. w Pałacu Mostowskich. Podczas odprawy podsumowano efekty pracy stołecznego garnizonu przez ostatnie osiem miesięcy.

Komendantów powiatowych, rejonowych oraz kierowników komórek organizacyjnych KSP powitał Komendant Stołeczny Policji insp. dr. Rafał Kubicki. Wskazał najważniejsze obszary poddane analizie, tj. sytuację kadrową i finansową garnizonu, mierniki będące pod nadzorem MSWiA oraz KGP, a także rolę oficerów prasowych w kreowaniu polityki medialnej. W zarysie zaprezentował także realizację poleceń wynikających z programu „Dzielnicowy bliżej nas”. Komendant podkreślał, że jednym z priorytetowych zadań jest realizacja limitów przyjęć do Policji. Wyjaśnił, jak liczba wakatów wpływa bezpośrednio na sytuację finansową jednostki. Poinformował o przyjętym „Programie promowania zawodu policjanta na ob-

szarze działania Komendanta Stołecznego Policji”.

Szczegółową prezentację podsumowującą pracę pionu kryminalnego przedstawił I Zastępca Komendanta Stołecznego Policji insp. Piotr Berent. Wynika z niej, że przestępczość ogółem spada i w analizowanym okresie odnotowano 45.130 przestępstw stwierdzonych, zauważalny jest wzrost ich wykrywalności. Spadła liczba przestępstw kryminalnych (33.407), a ich wykrywalność w ciągu ostatnich trzech lat jest wyższa. Od pięciu ostatnich lat systematycznie spada przestępczość w 7 kategoriach i znacznie poprawiła się ich wykrywalność. Pozytywne trendy odnotowano w kategorii bójki i pobicia, spada liczba zdarzeń w kategorii kradzież z włamaniem. Warto podkreślić, że ▶

wartość zabezpieczonego mienia w prowadzonych postępowaniach od stycznia do sierpnia br. wyniosła blisko 173 mln zł. Stołeczni policjanci mają bardzo dobre rozpoznanie przestępczości narkotykowej, co przekłada się na zabezpieczanie coraz większej ilości środków odurzających, które w efekcie nie trafiają na rynek.

Pracę pionu prewencyjnego omówił Zastępca Komendanta Stołecznego Policji mł. insp. Andrzej Krajewski, który przedstawił realizację najistotniejszych mierników ustalonych przez Komendę Główną Policji. Zaprezentowane dane statystyczne potwierdzają, że w ciągu ośmiu miesięcy tego roku zmniejszyła się liczba wypadków drogowych (wszystkich zdarzeń odnotowano 1046) oraz zabitych (92 osoby) i rannych (58 osób), nastąpił wzrost liczby kolizji (27.608). Komendant szczegółowo zanalizował też pracę dzielnicowych, podkreślając, że coraz więcej czasu pełnią w terenie i są w bezpośrednim kontakcie ze społeczeństwem. Komenda Stołeczna Policji w analizowanym okresie osiągnęła bardzo dobry wynik, jeżeli chodzi o czas reakcji na zdarzenie. W pilnych sytuacjach patrol policyjny pojawia się po 7 minutach i 49 sekundach (oczekiwana wartość to 9 min i 54 s), a w przypadku zdarzeń zwykłych, czas oczekiwania nie przekracza średnio 12 minut i 27 sekund.

Zastępca Komendanta Stołecznego Policji ds. logistyki podinsp. Piotr Byra podsumował pracę podległego mu pionu, rozpoczynając od realizacji wydatków w ciągu 8 miesięcy tego roku. W zakresie zamówień publicznych zawarto 211 umów na łączną wartość blisko 83 mln zł. Wydatki związane z inwestycjami i remontami obejmują m.in. takie zadania jak: budowa nowej

siedziby KP w Raszynie, rozbudowę i nadbudowę budynku KRP I przy ul. Zakroczymskiej 3c oraz rozbudowę siedziby KPP w Pruszkowie. Komendant zaprezentował dokładny wykaz zakupionych środków materiałowo-technicznych i sprzętu specjalistycznego, kosztów napraw, przeglądów oraz legalizacji. Poinformował również o postępowaniu przetargowym na dostawę dla wszystkich komend wojewódzkich 283 samochodów oznakowanych ze środków Programu Modernizacji Policji oraz przekazanych przez jednostki samorządów terytorialnych na Fundusz Wsparcia Policji. Komenda Stołeczna Policji dzięki Zespołowi Funduszy Pomocowych, podobnie jak w latach poprzednich, składa liczne projekty, a także bierze udział w wielu różnych programach unijnych. Na odprawie przedstawiono ponadto najistotniejsze zagadnienia z zakresu teleinformatyki, w tym wdrożenie nowego systemu TETRA do pracy ciągłej w KSP oraz podjęcie prac zmierzających do pokrycia zasięgiem systemu łączności trunkingowej TETRA całego garnizonu warszawskiego.

Newralgiczne obszary we wszystkich pionach polecono objąć osobistym nadzorem kierowników jednostek i komórek organizacyjnych KSP. Podczas odprawy omówiono zalety oraz szersze wykorzystanie informacji uzyskanych dzięki Krajowej Mapie Zagrożeń Bezpieczeństwa. W ciągu ośmiu pierwszych miesięcy tego roku zarejestrowano ponad 16 tysięcy zgłoszeń. Najczęściej dotyczyły one: nieprawidłowego parkowania (ok. 40%), spożywania alkoholu (22 %) oraz przekraczania dozwolonej prędkości (18%). ■

Ślubowanie złożyło 54 policjantów

EDYTA ADAMUS

W obecności Zastępców Komendanta Stołecznego Policji: insp. Piotra Berenta, mł. insp. Andrzeja Krajewskiego, podinsp. Piotra Byry oraz kadry kierowniczej KSP ślubowało 54 policjantów służby kandydackiej, w tym 12 policjantek. Uroczystość odbyła się w Komendzie Stołecznej Policji. 11 września ślubujący policjanci rozpoczęli szkolenie w Centrum Szkolenia Policji w Legionowie.

Po złożeniu meldunku Zastępcy Komendanta Stołecznego Policji wprowadzono poczet sztandarowy. Następnie nowo przyjęci policjanci złożyli ślubowanie.

„Ja, obywatel Rzeczypospolitej Polskiej, świadom podejmowanych obowiązków policjanta, ślubuję...” – słowa roty młodzi funkcjonariusze wypowiedzieli za I Zastępcą Komendanta Stołecznego Policji inspektorem Piotrem Berentem. Po ślubowaniu wszyscy otrzymali legitymacje policyjne.

Zwracając się do młodych funkcjonariuszy komendant pogratulował im przede wszystkim podjęcia decyzji o wstąpieniu w szeregi Policji. – Jak dobrze wiecie służba w Policji jest służbą odpowiedzialną, jest to misja. Chciałbym, abyście w służbie, którą będziecie pełnili na rzecz drugiego człowieka, mieli w głowie słowa roty. Chciałbym też, aby słowo „służba” kojarzyło się Wam zawsze z tym, że po drugiej stronie stoi człowiek, który potrzebuje Waszej pomocy. Życzę Wam, abyście zdobywali uznanie nie tylko przełożonych, ale przede wszystkim tych, dla których służycie.

Głos zabrał również Kapelan Komendy Stołecznej Policji ks. Józef Jachimczak, który zwracając się do nowo przyjętych policjantów poprosił, aby zawsze pamiętali, że służba to inaczej umiowanie prawdy, to wielki autorytet miłości, że służba człowiekowi to wielkie zaufanie. Często wiąże się także z bezpośrednim zagrożeniem

życia i zdrowia.

11 września ślubujący policjanci rozpoczęli szkolenie w Centrum Szkolenia Policji w Legionowie. ■



■ Policjanci powtarzają rotę ślubowania za insp. Piotrem Berentem, I Zastępcą Komendanta Stołecznego Policji

Wielka mobilizacja służb - zadanie „bezpieczny powrót do szkoły”

KOM. KAROLINA KARWOWSKA

Wzorem lat ubiegłych stołeczni funkcjonariusze z myślą o bezpieczeństwie najmłodszych, ich rodziców, wychowawców i organizatorów letnich atrakcji przez okres wakacji prowadzili liczne spotkania profilaktyczno-edukacyjne, poruszając problematykę unikania zagrożeń i promując bezpieczne zachowania. Rozpoczynający się kolejny rok szkolny stał się niezwykłą okazją do podsumowania powyższych działań.

By powrót do nauki był nie tylko przyjemny, ale i bezpieczny, Komenda Stołeczna Policji aktywnie włączyła się w organizowany przez Regionalną Dyрекcję Lasów Państwowych w Warszawie edukacyjny piknik rodzinny pod hasłem „Bezpieczny powrót do szkoły”. Impreza plenerowa odbyła się 9 września na terenie Ośrodka Sportu i Rekreacji dzielnicy Bemowo.

Dzięki sprzyjającej pogodzie każdy z uczestników pikniku znalazł aktywność i atrakcję, która wzbudziła jego zainteresowanie i ciekawość. Oferta zorganizowanych zajęć, dzięki „swoistej” mobilizacji służb mundurowych, była niezwykle zróżnicowana.

Wśród zaproszonych do uczestnictwa partnerów znaleźli się funkcjonariusze służb takich jak: Państwowa Straż Pożarna, stołeczna Straż Miejska, Inspekcja Transportu Drogowego, Izba Administracji Skarbowej oraz pracownicy Powiatowej Stacji Sanitarно-Epidemiologicznej, Fundacji BOŚ i Miejskich Zakładów Autobusowych.

Organizatorzy przygotowali następujące propozycje: prezentacja pojazdów służbowych, letnie kino edukacyjne, pokaz patrolu konnego oraz technik i taktyk interwencji, miasteczko ruchu drogowego, nauka rozpoznawania drzew i krzewów, degustacja darów lasu, pokazy sokolnicze, spotkanie z bartnikiem, spotkania z leśnikami, bezpieczne grzybobranie, bezpieczeństwo na granicy, nauka pierwszej pomocy, budowa domków dla owadów i wiele innych.

Stanowisko Komendy Stołecznej Policji reprezentowali funkcjonariusze wydziałów: prewencji, wywiadowczo-patrołowego, doskonalenia zawodowego, komisariatu rzecznoego oraz komendy rejonowej Warszawa IV i laboratorium kryminalistycznego.

Popularnością cieszyły się zajęcia, które odbywały się w autobusie Miejskich Zakładów Autobusowych przy udziale animatora stołecznej maskotki „Borsuka”. Realizowane w takiej formule przez funkcjonariuszy Wydziału Prewencji Komendy Stołecznej Policji miały charakter warsztatowy i dotyczyły szeroko rozumianego bezpieczeństwa w komunikacji. Na każdego z uczestników czekały drobne upominki w formie elementów odbłaskowych.

Dzięki zaangażowaniu funkcjonariuszy Laboratorium Kryminalistycznego Komendy Stołecznej Policji, zainteresowani mogli zapoznać się ze specjalistycznym sprzętem oraz metodami i technikami badań przeprowadzanych przez techników kryminalistyki.

Zorganizowany przez służby mundurowe piknik był niezwykłą okazją do realizacji działań profilaktycznych dotyczących bezpiecznych powrotów do szkół, szczególnie najmłodszych uczniów. Promowane w trakcie zabaw, konkursów i zadań edukacyjnych właściwe postawy dzieci i ich opiekunów są niezwykle istotne w ciągu całego roku szkolnego. ■



KOMENDY POWIATOWE POLICJI

KPP W GRODZISKU MAZOWIECKIM

ul. Bartniaka 19, 05-825 Grodzisk Mazowiecki

Komendant insp. Dariusz Lubański
I Zastępca Komendanta podinsp. Wojciech Bogiel
Sekretariat Komendanta
 tel. 22 604-22-00
Dyżurny
 tel. 22 755-60-10 (-11, -12 lub -13)
 fax 22 755-60-14
 komendant.grodzisk-maz@ksp.policja.gov.pl
Oficer prasowy asp. sztab. Katarzyna Zych
 tel. 22 60-42-214, 22 755-60-09, kom. 603-988-910
 oficer.prasowy.grodzisk-maz@ksp.policja.gov.pl

KOMISARIAT POLICJI W JAKTOROWIE

ul. Warszawska 33, 96-313 Jaktorów

Komendant podkom. Bartosz Zając
 tel. 46 856-40-92, 22 856-48-05
 fax 22 604-28-86
 dyzurny.kp-jaktorow@ksp.policja.gov.pl

KOMISARIAT POLICJI W MILANÓWKU

ul. Literacka 13, 05-822 Milanówek

Komendant asp. sztab. Robert Skirski
 tel. 22 758-32-36, 22 758- 31-61
 fax 22 604-28-60
 dyzurny.kp-milanowek@ksp.policja.gov.pl

POSTERUNEK POLICJI W PODKOWIE LEŚNEJ

ul. Brwinowska 17a, 05-807 Podkowa Leśna

Kierownik asp. sztab. Małgorzata Witkowska
 tel. 22 758-91-10
 fax 22 604-28-35
 komendant.grodzisk-maz@ksp.policja.gov.pl

POSTERUNEK POLICJI W ŻABIEJ WOLI

ul. Główna 11a, 96-321 Żabia Wola

Kierownik st. asp. Piotr Zarębski
 tel. 46 857-82-16
 fax 22 604-27-91
 komendant.grodzisk-maz@ksp.policja.gov.pl

KPP W LEGIONOWIE

ul. Jagiellońska 26B, 05-120 Legionowo

Komendant mł. insp. Krzysztof Smela
I Zastępca Komendanta podinsp. Anna Jędrzejewska-Szpak
Zastępca Komendanta mł. insp. Dariusz Chojnowski
Sekretariat Komendanta
 tel. 22 604-82-01
Dyżurny
 tel. 22 774-27-77
 fax 22 604-82-07
 legionowo@policja.waw.pl
Oficer prasowy podkom. Emilia Kuligowska
 tel. 22 604-83-31, kom. 694-490-755
 emilia.kuligowska@ksp.policja.gov.pl

KOMISARIAT POLICJI W SEROCKU

ul. Pułtuska 7, 05-140 Serock

Komendant kom. Zbigniew Prusinowski
Zastępca Komendanta kom. Krzysztof Pijanowski
 tel. 22 782-75-07, 22 604-88-10
 fax 22 604-88-11
 komendant.kp-serock@ksp.policja.gov.pl

KOMISARIAT POLICJI W NIEPORĘCIE

ul. Wojska Polskiego 3, 05-126 Nieporęt

Komendant podkom. Aneta Wasiluk
Zastępca Komendanta podkom. Tomasz Borczyński
 tel. 22 774-87-57, 22 774-87-67
 fax 22 604-88-30
 komendant.kp-nieporet@ksp.policja.gov.pl

KOMISARIAT POLICJI W JABŁONNIE

ul. Modlińska 102B, 05-110 Jabłonna

Komendant kom. Janusz Sochocki
Zastępca Komendanta asp. sztab. Artur Purzycki
 tel. 22 774-43-44, 22 604-88-66
 fax 22 604-88-65
 komendant.kp-jablonna@ksp.policja.gov.pl

KOMISARIAT POLICJI W WIELISZEWIE

Al. Solidarności 25, 05-135 Wieliszew

Komendant kom. Grzegorz Napiórkowski
Zastępca Komendanta asp. sztab. Marek Głuchowski
 tel. 22 782-30-77, 22 604-87-70
 fax 22 604-87-71
 komendant.kp-wieliszew@ksp.policja.gov.pl

Notatki i uwagi:

KOMENDY POWIATOWE POLICJI

KPP W MIŃSKU MAZOWIECKIM

ul. Wyszyńskiego 15/17, 05-300 Mińsk Mazowiecki

Komendant mł. insp. Sławomir Rogowski
I Zastępca Komendanta nadkom. Zbigniew Pucelak
Zastępca Komendanta mł. insp. Sebastian Ciastoń
Sekretariat Komendanta
 tel. 25 759-72-60
Dyżurny
 tel. 25 759-72-00
 fax 25 759-72-01
 dyzurny.minsk-maz@ksp.policja.gov.pl
Oficer prasowy nadkom. Daniel Niezdropa
 tel. 25 759-72-18, kom. 603-775-265
 oficer.prasowy.minsk-maz@ksp.policja.gov.pl

KOMISARIAT POLICJI W HALINOWIE

ul. Piłsudskiego 39, 05-074 Halinów

Komendant nadkom. Rafał Pałdyna
Zastępca Komendanta asp. sztab. Zbigniew Krasny
 tel. 22 783-60-77, 22 604-98-65
 fax 22 604-98-66

KOMISARIAT POLICJI W MROZACH

ul. Armii Krajowej 10, 05-320 Mrozy

Komendant podinsp. Leszek Murawski
Zastępca Komendanta nadkom. Tomasz Pluchrat
 tel. 25 757-41-11, 25 757-41-77, 22 604-98-50, 22 604-98-51
 fax 22 604-98-52

POSTERUNEK POLICJI W KAŁUSZYNIE

ul. Poczтовая 1, 05-310 Kałuszyn

Kierownik mł. asp. Piotr Gaładyk
 tel./fax 25 757-67-77

KOMISARIAT POLICJI W STANISŁAWOWIE

ul. Rynek 32A, 05-304 Stanisławów

Komendant nadkom. Robert Reda
Zastępca Komendanta podkom. Paweł Chłopik
 tel. 22 604-98-90
 fax 22 604-98-85

KOMISARIAT POLICJI W SULEJÓWKU

ul. Reymonta 5, 05-070 Sulejówek

Komendant podkom. Marek Cacko
Zastępca Komendanta asp. sztab. Paweł Kubuj
 tel. 22 783-99-66
 fax 22 783-50-27

KPP W NOWYM DWORZE MAZOWIECKIM

ul. Paderewskiego 3, 05-100 Nowy Dwór Mazowiecki

Komendant mł. insp. Marek Chodakowski
I Zastępca Komendanta mł. insp. Przemysław Suchecki
Sekretariat Komendanta
 tel. 22 604-42-12
Dyżurny
 tel. 22 775-22-01 do 04
 fax 22 604-42-07
 nowy-dwor-maz@ksp.policja.gov.pl
Oficer prasowy podkom. Szymon Koźniewski
 tel. 22 604-43-12, kom. 605-499-909
 oficer.prasowy.nowy-dwor-maz@ksp.policja.gov.pl

KOMISARIAT POLICJI W CZOSNOWIE

ul. Lercha 1, 05-152 Czosnów

Komendant podinsp. Robert Bendowski
Zastępca Komendanta kom. Piotr Gubernat
 tel. 22 785-00-07, 22 785-09-80
 fax 22 785-00-07

KOMISARIAT POLICJI W NASIELSKU

ul. Kościuszki 29, 05-190 Nasielsk

Komendant podinsp. Dariusz Leszczyński
Zastępca Komendanta kom. Radosław Miłoszewski
 tel. 23 691-23-77, 23 691-22-07
 fax 23 691-22-07

POSTERUNEK POLICJI W POMIECHÓWKU

ul. Nasielska 1a, 05-180 Pomiechówek

Kierownik asp. sztab. Maciej Skibiński
 tel. 22 785-42-27
 fax 22 604-47-80

POSTERUNEK POLICJI W ZAKROCZYMIU

ul. Warszawska 17b, 05-170 Zakroczym

Kierownik asp. Piotr Barcikowski
 tel. 22 785-22-27
 fax 22 604-47-90

Notatki: utasue:

KPP W OTWOCKU

ul. Pułaskiego 7 A, 05-400 Otwock

Komendant mł. insp. Hubert Białogrodzki
I Zastępca Komendanta nadkom. Zbigniew Szopa
Zastępca Komendanta nadkom. Jędrzej Bełz
Sekretariat Komendanta
 tel. 22 604-13-60, 22 604-12-11
Dyżurny
 tel. 22 779-40-91, 22 604-12-13
 fax 22 604-12-07
 kppotwock@policja.waw.pl
Oficer prasowy asp. sztab. Anna Wasilewicz
 tel. 22 604-12-36, kom. 606-134-875
 oficer.prasowy.otwock@ksp.policja.gov.pl

KOMISARIAT POLICJI W JÓZEFOWIE

ul. Kardynała Wyszyńskiego 10, 05-420 Józefów
p.o. Komendant kom. Arkadiusz Piętka
Zastępca Komendanta nadkom. Mariusz Marciak
 tel. 22 789-21-07, 22 604-16-00
 fax 22 604-18-70
 dyzurny.kp-jozefow@ksp.policja.gov.pl

POSTERUNEK POLICJI W WIĄZOWNIE

ul. Kościelna 9, 05-462 Wiązowna
p.o. Kierownik mł. asp. Michał Wieczorek
 tel. 22 789-01-77, 22 604-17-61
 fax 22 604-14-09

KOMISARIAT POLICJI W KARCZEWIE

ul. Kościelna 57, 05-480 Karczew
Komendant podkom. Marek Matosek
Zastępca Komendanta podinsp. Mirosław Rosłaniec
 tel. 22 780-67-35, 780-65-77, 22 604-18-55
 fax 22 604-18-56
 dyzurny.kp-karczew@ksp.policja.gov.pl

POSTERUNEK POLICJI W KOŁBIELI

ul. Szkolna 5, 05-340 Kołbiel
Kierownik asp. sztab. Mariusz Kilim
 tel. 25 757-39-98, 25 604-17-81
 fax 25 604-17-80

POSTERUNEK POLICJI SOBIEŃ JEZIORY

ul. Duży Rynek 35, 08-443 Sobienie Jeziory
Kierownik asp. sztab. Mirosław Maciej Jenda
 tel. 25 685-82-29, 25 604-17-72
 fax 25 604-17-70

POSTERUNEK POLICJI W CELESTYNOWIE

ul. Regucka 5, 05-430 Celestynów
p.o. Kierownik asp. sztab. Grzegorz Turzyński
 tel. 22 789-70-07, 22 604-17-91
 fax 22 604-17-90

KPP W PIASECZNI

ul. Kościelna 3, 05-500 Piaseczno

p.o. Komendant/I Zastępca Komendanta
 mł. insp. Robert Chmielewski
p.o. Zastępca Komendanta podinsp. Robert Pach
Sekretariat Komendanta
 tel. 22 604-52-22
Dyżurny
 tel. 22 756-70-18, 22 604-52-13
 fax 22 604-52-07
Oficer prasowy kom. Jarosław Sawicki
 tel. 22 604-52-34, kom. 602-341-026
 kpp.piaseczno@policja.waw.pl,
 oficer.prasowy.piaseczno@ksp.policja.gov.pl

KOMISARIAT POLICJI W GÓRZE KALWARII

ul. Stefana Grota Roweckiego 4, 05-530 Góra Kalwaria
Komendant podinsp. Tomasz Jeżewski
Zastępca Komendanta asp. sztab. Radosław Książek
 tel. 22 604-58-80, 22 604-58-81
 fax 22 604-58-83

KOMISARIAT POLICJI W KONSTANCINIE

ul. Polna 4, 05-520 Konstancin Jeziorna
Komendant asp. Radosław Tomaszewski
Zastępca Komendanta kom. Marek Kruszewski
 tel. 22 756-42-17, 22 754-00-71, 22 604-58-61 lub 63
 fax 22 604-58-60

KOMISARIAT POLICJI W LESZNOWOLI

ul. Oficerska 2, 05-506 Lesznowola
Komendant podinsp. Piotr Wars
Zastępca Komendanta podkom. Sylwester Stępień
 tel. 22 604-58-40, 22 604-58-43
 fax 22 604-58-41

KOMISARIAT POLICJI W TARCZYŃ

ul. Osziela 4, 05-555 Tarczyn
Komendant podinsp. Marcin Stypiński
Zastępca Komendanta asp. szt. Paweł Wieczorek
 tel. 22 727-70-07, 22 604-58-20, 22 604-58-21
 fax 22 604-58-22

POSTERUNEK POLICJI W PRAŻMOWIE

ul. Franciszka Ryxa 74, 05-505 Prażmów
Kierownik asp. sztab. Radosław Dębski
 tel. 22 727-05-87, 22 604-54-11, 22 604-54-12
 fax 22 604-57-90

POSTERUNEK POLICJI W ZALESIU GÓRNYM

Posterunek Policji w Zalesiu Górnym
 ul. Korolowych Dębów 25, 05-540 Zalesie Górne
Kierownik asp. sztab. Robert Walos
 tel. 22 757-87-96, 22 604-52-81 lub 22 604-54-14
 fax 22 604-54-15

Notatki: utasue:

KPP W PRUSZKOWIE

ul. Kraszewskiego 8, 05-800 Pruszków

Komendant mł. insp. Krzysztof Radzik

I Zastępca Komendanta mł. insp. Karol Siedlak

Zastępca Komendanta nadkom. Dariusz Nawotnik

Sekretariat Komendanta

tel. 22 604-62-14

Dyżurny

tel. 22 604-62-13

fax 22 604-62-07

kpppruszkow@policja.waw.pl

Oficer prasowy podkom. Karolina Kańska

tel. 22 604-63-16, kom. 668-280-980

oficer.prasowy.pruszkow@ksp.policja.gov.pl

KOMISARIAT POLICJI W BRWINOWIE

ul. Leśna 7, 05-840 Brwinów

Komendant kom. Piotr Ziemiński

Zastępca Komendanta asp. sztab. Filip Zwoliński

tel. 22 729-69-25, 22 604-67-75

fax 22 604-67-76

KOMISARIAT POLICJI W MICHAŁOWICACH

ul. Kuchy 15, 05-820 Reguły

Komendant kom. Małgorzata Pietrusiak

Zastępca Komendanta asp. sztab. Witold Gołyński

tel. 22 753-40-45, 22 604-67-45

fax 22 604-67-46

KOMISARIAT POLICJI W NADARZYNIE

ul. Warszawska 13, 05-830 Nadarzyn

Komendant st. asp. Krzysztof Iwanowski

Zastępca Komendanta kom. Mariusz Jarmołkiewicz

tel. 22 729-81-77, 22 604-68-75

fax 22 604-68-76

KOMISARIAT POLICJI W PIASTOWIE

ul. Popiełuszki 24, 05-820 Piastów

Komendant nadkom. Dariusz Kruzewicz

Zastępca Komendanta podkom. Robert Potocki

tel. 22 723-64-47, 22 604-68-20

fax 22 604-68-21

KOMISARIAT POLICJI W RASZYNIE

Aleja Krakowska 16, 05-090 Raszyn

Komendant kom. Konrad Łuczyński

Zastępca Komendanta asp. sztab. Marzena Dąbrowska

tel. 22 720-01-07, 22 604-68-50

fax 22 604-68-51

Notatki: iriasue:

KPP DLA POWIATU WARSZAWSKIEGO ZACHODNIEGO Z SIEDZIBĄ W STARYCH BABICACH

ul. Warszawska 276, 05-082 Stare Babice

Komendant mł. insp. Tomasz Dałek

p.o. I Zastępca Komendanta podinsp. Krzysztof Paska

Zastępca Komendanta nadkom. Tomasz Sapiński

Sekretariat Komendanta

tel. 22 604-32-09

Dyżurny

tel. 22 752-80-00

fax 22 722-96-23

komendant.warszawa-zach@ksp.policja.gov.pl

Oficer prasowy podinsp. Ewelina Gromek-Oćwieja

tel. 22 752-80-00, 22 604-32-53, kom. 668-191-062

oficer.prasowy.warszawa-zach@ksp.policja.gov.pl

KOMISARIAT POLICJI W BŁONIU

ul. Jana Pawła II 2, 05-870 Błonie

p.o. Komendant podinsp. Witold Karasek

p.o. Zastępca Komendanta podinsp. Mariusz Tępiak

tel. 22 725-49-97

fax 22 725-42-10

dyzurny.kp-blonie@ksp.policja.gov.pl

KOMISARIAT POLICJI W ŁOMIANKACH

ul. Warszawska 87, 05-092 Łomianki

p.o. Komendant podkom. Arkadiusz Mikołajewski

Zastępca Komendanta podkom. Agnieszka Dobrzyńska

tel. 22 751-10-07

fax 22 604-38-30

dyzurny.kp-lomianki@ksp.policja.gov.pl

KOMISARIAT POLICJI W OŻAROWIE MAZ.

ul. Kolejowa 2, 05-850 Ożarów Mazowiecki

p.o. Komendant podkom. Cezary Połec

p.o. Zastępca Komendanta asp. Iwona Ulińska

tel. 22 604-38-20, 22 721-20-32

fax 22 604-38-21, 22 721-20-33

dyzurny.kp-ozarow-maz@ksp.policja.gov.pl

POSTERUNEK POLICJI W KAMPINOSIE

ul. Szkolna 1, 05-085 Kampinos

Kierownik asp. sztab. Wojciech Piotrowski

tel. 22 725-00-07

fax 22 725-00-84

POSTERUNEK POLICJI W LESZNIE

Al. Wojska Polskiego 23, 05-084 Leszno

Kierownik asp. sztab. Grzegorz Łukawski

tel. 22 725-80-07

fax 22 604-34-14

KPP W WOŁOMINIE

ul. Wileńska 43a, 05-200 Wołomin

Komendant podinsp. dr Marek Ujazda
I Zastępca Komendanta mł. insp. Leszek Czaplicki
Zastępca Komendanta podinsp. Jerzy Sztuc
Sekretariat Komendanta
 tel. 22 604-73-00
Dyżurny
 tel. 22 776-20-21
 fax 22 776-43-62
 komendant.wolomin@ksp.policja.gov.pl
Oficer prasowy asp. sztab. Tomasz Sitek
 tel. 22 604-72-73
 oficer.prasowy.wolomin@ksp.policja.gov.pl

KOMISARIAT POLICJI W ZĄBKACH

ul. Górnośląska 30, 05-091 Żąbki
Komendant podinsp. Dariusz Korzeń
Zastępca Komendanta asp. sztab. Michał Król
 tel. 22 781-62-57, 22 604-78-21, 22 604-78-22
 fax 22 781-60-70

KOMISARIAT POLICJI W KOBYŁCE

ul. Ks. Marmo 13, 05-230 Kobylka
Komendant kom. Marcin Pałyska
Zastępca Komendanta podkom. Rafał Łaszanowski
 tel. 22 786-36-60, 22 604-78-46, 22 604-78-47
 fax 22 786-36-60

KOMISARIAT POLICJI W ZIELONCE

ul. Piastowska 17, 05-220 Zielonka
Komendant nadkom. Mariusz Barański
Zastępca Komendanta asp. sztab. Jacek Bereda
 tel. 22 781-00-07, 781-01-13, 22 604-78-01
 fax 22 781-01-13

KOMISARIAT POLICJI W MARKACH

ul. Sportowa 5, 05-270 Marki
Komendant podinsp. Andrzej Oleksiak
Zastępca Komendanta podkom. Mariusz Kawalec-Kajka
 tel. 22 781-23-20, 22 761-80-80, 22 604-77-61
 fax 22 781-10-07

KOMISARIAT POLICJI W RADZYMINIE

ul. Konstytucji 3 Maja 22, 05-250 Radzymin
Komendant nadkom. Rafał Trzaskoma
Zastępca Komendanta podinsp. Krzysztof Szczudło
 tel. 22 786-50-07, 22 604-77-80, 22 604-77-82
 fax 22 786-63-04

KOMISARIAT POLICJI W TŁUSZCZU

ul. Szkolna 6, 05-240 Tłuszcz
Komendant podkom. Janusz Ołdak
Zastępca Komendanta podkom. Wojciech Chawańkiewicz
 tel. 29 757-31-85, 22 604-77-02
 fax 22 604-77-01

KOMISARIAT POLICJI W JADOWIE

ul. Poniatowskiego 25, 05-280 Jadów
Komendant podinsp. Michał Krasnodębski
Zastępca Komendanta kom. Tomasz Młynarczyk
 tel. 25 675-40-07, 22 604-78-77
 fax 25 675-40-07

Notatki prasowe:

Zmiany w kadrze

- Z dniem 1 września 2017 r. został powołany na stanowisko zastępcy komendanta powiatowego Policji w Otwocku **nadkom. Jędrzej Bełz**, wcześniej dowódca samodzielnego pododdziału antyterrorystycznego Policji w Warszawie. Stanowisko to objął **kom. Krzysztof Funkien-dorf**, zastępca naczelnika wydziału ochrony placówek dyplomatycznych.
- Z kolei na stanowisko zastępcy komendanta powiatowego Policji w Mińsku Mazowieckim został powołany **mł. insp. Sebastian Ciastoń**, zastępca dowódcy OPP w Warszawie. Stanowisko to z kolei objął **mł. insp. Piotr Wałowski**.
- Pełnienie obowiązków służbowych na stanowisku zastępcy naczelnika wydziału do spraw odzyskiwania mienia powierzono **nadkom. Marcinowi Kowalskiemu**, ekspertowi wydziału.
- Z dniem 31 sierpnia została rozwiązana umowa o pracę z **Panią Bożeną Frankowską**, naczelnikiem wydziału finansów i budżetu. Z dniem 1 września na stanowisku zastępcy naczelnika tego wydziału została zatrudniona **Pani Jadwiga Dołęcka**.
- Tego samego dnia na stanowisku zastępcy naczelnika wydziału zamówień publicznych został zatrudniony **Pan Łukasz Wereda**.
- Z dniem 1 września Komendant Główny Policji mianował **mł. insp. Grzegorza Napiórkowskiego** na stanowisko zastępcy dyrektora Biura Kryminalnego KGP, wcześniej pełniącego obowiązki na tym stanowisku.
- Z dniem 15 września został zwolniony ze służby w Policji **insp. Robert Kokoszka**, komendant powiatowy Policji w Piasecznie. Pełnienie obowiązków służbowych na tym stanowisku powierzono I zastępcy komendanta powiatowego **mł. insp. Robertowi Chmielewskiemu**.
- Z dniem 18 września Komendant Główny Policji powierzył pełnienie obowiązków służbowych na stanowisku zastępcy komendanta wojewódzkiego Policji w Łodzi **mł. insp. Jarosławowi Rybce**, dotychczasowemu zastępcy komendanta rejonowego Policji Warszawa II.
- Od dnia 21 września pełnienie obowiązków służbowych na stanowisku naczelnika wydziału do spraw odzyskiwania mienia KSP powierzone czasowo **podinsp. Januszowi Gruchalskiemu**, zastępcy naczelnika wydziału do walki z przestępczością gospodarczą KSP. Jego obowiązki z kolei powierzono czasowo **nadkom. Tomaszowi Wierzbie**, kierownikowi sekcji dochodzeniowo-śledczej tego wydziału.
- Z dniem 27 września został zwolniony ze służby w Policji **podinsp. Andrzej Karpiński**, komendant rejonowy Policji Warszawa III. Obowiązki służbowe na tym stanowisku powierzono **podinsp. Albinowi Bartosiakowi**, naczelnikowi wydziału prewencji KP Metra Warszawskiego.

Konkurs „Priorytety w służbie dzielnicowego i ich wpływ na poprawę bezpieczeństwa”

ELŻBIETA SANDECKA-PULTOWICZ

W dniach 30 i 31 sierpnia 2017 roku dzielnicowi garnizonu stołecznego po raz pierwszy rywalizowali o zwycięstwo w konkursie pn. „Priorytety w służbie dzielnicowego i ich wpływ na poprawę bezpieczeństwa”.

Konkurs został zainicjowany przez Wydział Prewencji KSP i po raz pierwszy odbył się w garnizonie stołecznym. W opracowanie założeń i przebieg poszczególnych etapów konkursu zaangażowali się policjanci z Zespołu do spraw Patrolowo-Interwencyjnych i Dzielnicowych Wydziału Prewencji. Ten autorski pomysł podkom. Piotra Bąka i kom. Romana Kulika zakładał prezentację dzielnicowych przed specjalnie powołaną komisją, składającą się z naczelników wydziałów prewencji komend rejonowych i powiatowych Policji.

W ciągu dwóch dni przed komisją konkursową zaprezentowało się 23 dzielnicowych wytypowanych ze wszystkich jednostek organizacyjnych garnizonu stołecznego. Dzielnicowi w trakcie konkursu omawiali przygotowane przez siebie prezentacje multimedialne, zawierające wykonywane czynności, jakie podejmowali w ramach realizowanego w swoim rejonie służbowym w roku bieżącym planu działania priorytetowego. Ponadto każdy dzielnicowy obowiązany był do udzielenia odpowiedzi na jedno losowo wybrane pytanie obejmujące zagadnienia z zakresu zadań dzielnicowego.

Konkurs miał na celu:

- Promowanie dzielnicowych wzorowo wykonujących obowiązki służbowe.
- Wyłonienie najbardziej kreatywnych dzielnicowych garnizonu stołecznego.
- Podnoszenie poziomu realizacji zadań dzielnicowych w ramach planu działania priorytetowego, wpływającego na poprawę poziomu bezpieczeństwa i porządku publicznego w rejonie służbowym.
- Pobudzenie inicjatywy własnej dzielnicowych oraz propagowanie idei community policing (konceptja policji środowiskowej).



■ Dzielnicowi podczas omawiania jednego z zadań

Laureatami I edycji konkursu zostali:

- I miejsce - **sierż. szt. Natalia Flisiak-Górecka** - KRP Warszawa I
- II miejsce - **st. asp. Łukasz Chłopik** - KPP Otwock
- III miejsce - **sierż. szt. Andrzej Chodun** - KRP Warszawa I

Pomysł zorganizowania takiego konkursu przypadł do gustu wszystkim uczestnikom, zarówno dzielnicowym, jak i kadrze kierowniczej stołecznego garnizonu. Wszystko wskazuje na to, że będzie kontynuowany. Laureaci tegorocznych zmagających podczas uroczystej zbiórki w Pałacu Mostowskich zostali wyróżnieni przez Komendanta Stołecznego Policji. ■

foto Ewa Szymańska-Sitkiewicz

Jubileusz 20-lecia Fundacji Pomocy Wdowom i Sierotom po Poległych Policjantach

ELŻBIETA SANDECKA-PULTOWICZ

W Centrum Szkolenia Policji w Legionowie w dniach 8-9 września br. odbyły się uroczystości z okazji jubileuszu 20-lecia Fundacji Pomocy Wdowom i Sierotom po Poległych Policjantach pod honorowym patronatem małżonki Prezydenta RP Agaty Kornhauser-Dudy. Wśród zaproszonych gości była również kadra kierownicza polskiej Policji, w tym Zastępca Komendanta Stołecznego Policji mł. insp. Andrzej Krajewski.

O d 20 lat Fundacja Pomocy Wdowom i Sierotom po Poległych Policjantach wspiera rodziny funkcjonariuszy, którzy stracili życie podczas wykonywania obowiązków służbowych. Misja i cele fundacji są realizowane dzięki społecznemu zaangażowaniu i finansowemu wsparciu wie-

lu osób, w tym policjantów i pracowników Policji.

Jubileusz 20-lecia fundacji z udziałem Zarządu Fundacji, zaproszonych gości z całego kraju rozpoczęła uroczysta Msza Święta w kościele pw. Matki Bożej Fatimskiej w Legionowie. Uczestniczył w niej Komendant Główny Policji nadinsp. Jarosław Szymczyk. ►

***„Spałam i śniłam,
że życie jest samą przyjemnością,
obudziłam się i spostrzegłam,
że życie jest służbą na rzecz innych.
Służyłam i zobaczyłam,
że służba jest przyjemnością”.***

Matka Teresa z Kalkuty - motto Fundacji

Po mszy uczczono pamięć poległych policjantów, a podczas odczytywania Apelu Pamięci w niebo wypuszczono białe balony i oddano salwę honorową. Złożono również wieńce pod pomnikiem Legionowskich Ofiar Zbrodni Katyńskiej.

Galę w Centrum Szkolenia Policji w Legionowie rozpoczął pokaz musztry paradnej w wykonaniu Orkiestry Reprezentacyjnej Policji. Podczas uroczystości zostały wręczone Medale Szlachetnemu Sercu – Cordi Nobile oraz Statuetki Jubileuszowe. Przedstawiciele Fundacji mówili o wszystkich gestach ofiarności i życzliwości, dziękując za zaangażowanie i wsparcie w wypełnianiu jej misji. Zaproszeni goście mogli obejrzeć również spektakl historyczny w Muzeum Pałacu Króla Jana III w Wilanowie.



Uczestniczący w spotkaniu Zastępca Komendanta Stołecznego Policji mł. insp. Andrzej Krajewski spotkał się z podopiecznymi Fundacji z terenu stołecznego garnizonu, których jest łącznie 26, w tym 11 dzieci. – Nasza formacja nie zapomina o funkcjonariuszach, którzy ponieśli śmierć na służbie. Są w naszej pamięci i na kartach historii Policji. Pamiętamy także o Ich Rodzinach i Bliskich – powiedział komendant podczas wręczania listów i zapomóg finansowych. Pismo skierowane do rodzin, które podpisał Komendant Stołeczny Policji insp. dr Rafał Kubicki, opatrzone okolicznościowym cytatem: „Ciągłe jeszcze istnieją wśród nas anioły. Nie mają wprawdzie żadnych skrzydeł, lecz ich serce jest bezpiecznym portem dla wszystkich, którzy są w potrzebie. Wyciągają ręce i proponują swoją przyjaźń”.

Pierwsze inicjatywy powstania Fundacji pojawiły się w latach 90., a wynikały ze zdarzeń, które były tragiczne w skutkach. Zaczęła rosnąć liczba policjantów, którzy zginęli podczas pełnienia służby. Naturalnym odruchem koleżanek i kolegów z pracy była chęć pomocy osieroconym rodzinom. Zaczęto gromadzić informacje o materialnych warunkach osieroconych rodzin, a w gmachu Komendy Głównej Policji powstała Tablica i Księga Pamięci ku czci poległych policjantów.

W 1997 roku podjęto próbę powołania Fundacji, której akt

notarialny został podpisany przez Komendanta Głównego Policji nadinspektora Marka Papałę. Podczas obchodów Święta Policji 21 lipca ogłosił powołanie Fundacji Pomocy Wdowom i Sierotom po Poległych Policjantach. Od stycznia 2006 roku Fundacja posiada status organizacji pożytku publicznego, co pozwala przyjmować darowizny odpisu podatkowego w wysokości 1%. To dzięki otwartym sercom wielu darczyńców i oferowanym środkom Fundacja działa już od 20 lat.

Głównym zadaniem Fundacji jest pomoc wdowom i dzieciom, osieroconym przez policjantów poległych na służbie. Realizując te cele Fundacja udziela im zapomóg materialnych i finansowych. Przyznaje również stypendia i pomoc materialną związaną z kształceniem i nauką sierot znajdujących się w trudnej sytuacji. Latem i zimą organizuje i dofinansowuje kolonie i obozy dla dzieci i młodzieży. Nie zapomina również o zdrowiu swoich podopiecznych, pokrywając koszty leczenia i rehabilitacji wdów i sierot.

Wśród podopiecznych Fundacji z terenu Komendy Stołecznej Policji jest Pani Ewa Złotkowska, której mąż, funkcjonariusz Wydziału Wywiadowczo-Patrolowego zginął na służbie w tragicznym wypadku samochodowym na trasie W-Z, do którego doszło w 2006 r. – Zostałam sama z niespełna półrocznym dzieckiem. Trudno opisać mój stan psychiczny, ale od samego początku otrzymałam wsparcie od dziewczyn z Fundacji. Wzięły mnie pod swoje skrzydła i trwały o każdej porze dnia i nocy gotowe wysłuchać, przytulić, pomóc. Wielokrotnie, co podkreślają inne podopieczne, stanowią dla nas większe oparcie niż najbliższa rodzina. Najważniejsze – nie oceniają człowieka, potrafią w każdej chwili wyciągnąć pomocną dłoń. Powiem więcej, w moim przypadku delikatnie pokierowały moją drogą życiową tłumacząc, że moje życie jeszcze się nie skończyło... Zrobiłam prawo jazdy, zdałam maturę, za chwilę otrzymam tytuł magistra. Dzięki Fundacji otrzymałam też nieocenioną pomoc, kiedy chorował mój syn. Chcę przy tym zaznaczyć, że każda z nas, czyli podopiecznych dwa razy pomyśli, zanim poprosi o wsparcie finansowe. Dlaczego? Dzięki organizowanym wyjazdom podczas ferii zimowych i letnich z naszymi dziećmi rozmawiamy szczerze o naszej sytuacji i problemach. Dobrze zdajemy sobie sprawę z tego, że innym jest jeszcze trudniej, a Fundacja też dysponuje ograniczonymi środkami. Najważniejsze jest to, że mamy poczucie bezpieczeństwa i żadne słowa nie potrafią wyrazić naszej wdzięczności... ■

Jeśli chcesz wesprzeć Fundację, przekaz 1% w swoim zeznaniu podatkowym (PIT) na jej rzecz. Fundacja Pomocy Wdowom i Sierotom po Poległych Policjantach KRS 0000101309



TETRA obejmie cały garnizon stołeczny

EDYTA ADAMUS

W Komendzie Stołecznej Policji odbyło się spotkanie dotyczące uruchomienia zmodernizowanego w 2017 roku systemu „TETRA”, czyli naziemnej zbiorowej łączności radiowej. Do tej pory system obejmował zasięgiem działania granice administracyjne m.st. Warszawy. Dzięki przebudowie TETRY system obejmie swoim zasięgiem cały garnizon stołeczny. Jest to kolejny etap zmian związanych z ustawą dotyczącą modernizacji Policji. Komenda Stołeczna Policji podpisała już stosowne umowy z dwiema firmami na zakup radiotelefonów.

Kilka dni temu w Komendzie Stołecznej Policji odbyło się spotkanie, którego głównym tematem był zmodernizowany system naziemnej zbiorowej łączności radiowej TETRA oraz możliwość wykorzystania sprzętu w nowoczesnych systemach dowodzenia. Uczestniczyli w nim Zastępca Komendanta Głównego Policji ds. logistyki nadinsp. Helena Michalak, Komendant Stołeczny Policji insp. dr Rafał Kubicki, dyrektor Biura Logistyki KGP insp. Małgorzata Borowik, dyrektor Biura łączności KGP insp. Przemysław Więclaw, Zastępca Komendanta Stołecznego Policji ds. logistyki podinsp. Piotr Byra, naczelnik Wydziału Teleinformatyki KSP podinsp. Mariusz Galar da oraz przedstawiciele firm, z którymi Komenda Stołeczna zawarła umowę na zakup radiotelefonów.

Nowe radiotelefony dostarczą do Komendy Stołecznej Policji dwie firmy. Pierwsza to „DGT” Sp. z o.o. z siedzibą w Straszynie, druga to firma „Aksel” Sp. z o.o. z siedzibą w Rybniku. Obie umowy na zakup radioodbiorników pracujących w systemie TETRA opiewają na kwoty 6 655 400 złotych brutto każda. Zostały zawarte na okres 12 miesięcy z możliwością przedłużenia.

Zakupione radiotelefony zostaną wykorzystane do zmodernizowanego właśnie systemu TETRA, który swym zasięgiem obejmie cały garnizon stołeczny. Do tej pory system ten działał tylko na terenie m.st. Warszawy.

Zintegrowanie łączności radiowej umożliwi efektywniejsze funkcjonowanie stołecznej Policji, szczególnie podczas zgromadzeń i im-

prez masowych. W przyszłości dzięki podpisanym umowom będzie można połączyć autonomiczne obecnie systemy regionalne w system ogólnokrajowy. Pierwsze testowe próby połączenia kilku ośrodków już się odbyły. Dotyczyły Warszawy, Krakowa, Szczecina i Łodzi.

Niewykluczone, że w najbliższych latach na terenie Unii Europejskiej powstanie jedna sieć ogólnoeuropejska, która umożliwi koordynowanie działań różnych służb w różnych krajach. Będzie to niezwykle pomocne w walce z zagrożeniami związanymi z terroryzmem. ■



foto Marek Szalajski

Ty też możesz!

EDYTA ADAMUS

Poradnik dla kandydatów do pracy w Policji trafi do młodych ludzi, którzy w przyszłym roku zakończą naukę w szkołach średnich. Komenda Stołeczna Policji wydała właśnie folder, w którym znalazły się najważniejsze informacje dla kandydatów do pracy w Policji.

Policjanci Komendy Stołecznej Policji rozpoczynają akcję zachęcającą młodych ludzi do wstępowania w szeregi formacji. W tym celu Wydział Komunikacji Społecznej przy współpracy z Sekcją do spraw Doboru Wydziału Kadr KSP przygotowywał folder, w którym zainteresowani znajdą najważniejsze informacje dotyczące zasad i wymogów, jakie musi spełniać kandydat do pracy w Policji. W publikacji będą zawarte również informacje dotyczące poszczególnych etapów procedury kwalifikacyjnej.

W opracowanej broszurze młodzi ludzie będą mogli znaleźć także porady ekspertów i odpowiedzi na najbardziej nurtujące ich pytania. Natomiast czynni policjanci i policjantki zachęcą niezdecydowanych do podjęcia wyzwania, jakim jest praca w Policji. ■

@Policja_KSP @komendastolecznepolicji

KAŻDEGO DNIA

- podejmujemy nowe wyzwania
- strzeżemy bezpieczeństwa
- jesteśmy na „1” linii
- pomagamy innym

Ty też możesz!



Komenda Stołeczna Policji - poradnik dla kandydatów

Ruszyła X edycja programu „KIBIC”

ELŻBIETA SANDECKA-PULTOWICZ

Program informacyjno-edukacyjny Wydziału Prewencji Komendy Stołecznej Policji pn. „Kibic” trwa już nieprzerwanie od 2008 roku i nadal cieszy się dużym zainteresowaniem wśród uczniów i nauczycieli szkół gimnazjalnych. O tym, jak właściwie zachowywać się podczas imprez sportowych, a także jak bezpiecznie dotrzeć i powrócić z meczu piłkarskiego, uczą gimnazjalistów stołeczni policjanci.

Program realizowany jest w formie interaktywnej wycieczki na obiekcie warszawskiego stadionu znajdującego się przy ul. Konwiktorskiej 6. To doskonała forma kształtowania nawyków poprawnego oraz właściwego zachowania się kibiców podczas masowych imprez sportowych, jak również przygotowanie młodzieży do kulturalnego udziału w wydarzeniach sportowych.

– Od 2011 roku odbiorcami programu są uczniowie drugich klas szkół gimnazjalnych z terenu Warszawy i ościennych powiatów. Tak się składa, że tegoroczna jubileuszowa edycja będzie jednocześnie ostatnią dla gimnazjalistów. W przyszłym roku szkolnym zajęcia będziemy prowadzić dla uczniów 7 i 8 klas szkół podstawowych. To właśnie w tym wieku młodzież dokonuje pierwszych wyborów, które znacząco wpływają na postawy w dorosłym życiu. Zajęcia prowadzone w ramach programu „Kibic” wspaniale wpisują się w te potrzeby i zainteresowania młodych ludzi – mówi Naczelnik Wydziału Prewencji podinsp. Agnieszka Gajewska-Kosim.

W realizację projektu włączono policyjnych „spottersów”, których zadaniem jest omówienie negatywnych i pozytywnych zachowań podczas meczów piłkarskich. Zajęcia prowadzą również policyjni psychologowie, którzy zapoznają uczestników z psychologicznymi aspektami zachowań agresywnych i asertywnych, sportowej złości oraz zasadami rozpoznawania postaw związanych z przemocą i innymi negatywnymi zachowaniami, a także z elementami psychologii



■ Prezentacja ubioru i sprzętu taktycznego

tłumu. Nad przebiegiem spotkań czuwa nadkom. Edyta Bednarczyk-Marek, ekspert ds. profilaktyki społecznej Wydziału Prewencji KSP.

W kolejnych edycjach programu w latach 2011-2016 w zajęciach wzięło udział ponad 4000 gimnazjalistów, w roku szkolnym 2016/2017 przeszkolono kolejnych 760 gimnazjalistów. ■

foto archiwum Wydziału Prewencji KSP

Sukces krwiodawców

KARINA POHOSKA

9 września wszystko nam dopisało. Zarówno pogoda, jak i chętni do oddania krwi. Cel był, jak zwykle szczytny - pomoc dla kolegi w służbie, policjanta Komisariatu Policji w Wilanowie sierż. sztab. Kamila Kosiń, który uległ wypadkowi komunikacyjnemu.

Krwibus stawiał się przed Komendą Stołeczną Policji, jak zwykle punktualnie. W 2 godziny krew oddało aż 20 osób, a to był zaledwie początek. Po kilku godzinach akcji na koncie było oddanych prawie 28 litrów krwi, do czego przyczyniły się 62 osoby.

Krew oddawali nie tylko policjanci, ale również sporo pracowników cywilnych. Wśród nich były: Beata Fornal, Marta Kowalczuk oraz Edyta Krajewska z Wydziału Ochrony Informacji Niejawnych i Archiwum KSP. Dla żadnej z nich nie było pierwszy raz, ale dla każdej była to chęć i potrzeba pomocy innym.

Wszystkim, którzy zdecydowali się pomóc, dziękujemy, a w szczególności tym, którzy by oddać krew, przyszli prosto z nocnego dyżuru. Tak było w przypadku mł. asp. Beaty Paluszewskiej ze Stołecznego Stanowiska Kierowania, która krew zaczęła oddawać już dobre kilka lat temu, będąc jeszcze w szkole policyjnej. Choć nie oddaje jej regularnie, to jednak ma poczucie, że i tak robi coś dobrego i ta świadomość pozostaje z nią na długo. ■



Siłownia w KSP

ELŻBIETA SANDECKA-PULTOWICZ

Dzięki staraniom Wydziału Doskonalenia Zawodowego KSP udało się wyposażyć i otworzyć w Pałacu Mostowskich pomieszczenie do podnoszenia ogólnej sprawności fizycznej dla wszystkich chętnych policjantów i pracowników Policji. Pomieszczenie do ćwiczeń mieści się w zagospodarowanym pomieszczeniu w piwnicach gmachu. W siłowni swoją kondycję może jednorazowo poprawiać 10 osób.

Wydział Doskonalenia Zawodowego KSP koordynował zakup urządzeń i sprzętu, który został sfinansowany przez Fundację Wsparcia Policjantów oraz Zarząd Stołecznej Grupy Wojewódzkiej Międzynarodowego Stowarzyszenia Policji IPA. W pomieszczeniu znajdują się m.in.: atlas 4-stanowiskowy, atlas wielofunkcyjny, bieżnia, rower stacjonarny, stepper, hantle o ciężarze od 0,5 – do 20 kg, maszyny do ćwiczeń poszczególnych grup mięśni oraz ławeczka do ćwiczeń mięśni brzucha.

Pomieszczenie do podnoszenia ogólnej sprawności fizycznej jest otwarte od 7.00 do 22.00. Wszyscy chętni muszą wpisać się do specjalnej książki, co jest jednoznaczne z akceptacją postanowień regulaminu. Wówczas można pobrać komplet kluczy (do szatni, szafki ubraniowej i drzwi wejściowych) u dyżurnego obiektu (pok. 137, nowy budynek). Podczas ćwiczeń obowiązuje strój sportowy i zmienne obuwie sportowe, a przed rozpoczęciem ćwiczeń warto pamiętać o rozgrzewce. ■

foto Marek Szalański



Kręci go sportowa rywalizacja

ELŻBIETA SANDECKA-PULTOWICZ

Starszy posterunkowy Paweł Baranek z Wydziału Wywiadowczo-Patrolowego KSP został wicemistrzem w pierwszych Mistrzostwach Polski Służb Mundurowych w kolarstwie szosowym rozegranych we wrześniu br. w Żyrardowie. Na dystansie 50 km rywalizowało ze sobą niemal 100 zawodników reprezentujących wszystkie formacje mundurowe.

Nasz wicemistrz pracuje w stołecznym garnizonie od dwóch lat. Pochodzi z Mrągowa na Mazurach, ale od dziecka zamiast po wodzie, woli „żeglować” na dwóch kółkach po górskich ścieżkach. Paweł od najmłodszych lat był zapalonym zawodnikiem uczniowskich klubów sportowych. Z racji swojej pasji zamiast wycieczek szkolnych wybierał wyjazdy na górskie obozy sportowe, gdzie mógł rozwijać swoją rowerową przygodę. Jego talent i dobre wyniki pozwoliły mu zakwalifikować się do kadry narodowej i wystartować w Mistrzostwach Świata w Kolarstwie Górskim w 2012 r. rozgrywanych w Austrii. – Byłbym dzisiaj zwykłym chłopakiem z Mazur, a dzięki uprawianiu sportu diametralnie zmieniło się moje życie i wiele temu zawdzięczam. Przez pięć lat studiów na Wydziale Prawa Uczelni Łazarskiego, każdy dzień miałem wypełniony po brzegi i dokładnie zaplanowany na naukę i sport. Nie starczało czasu na żadne inne rozrywki. Mój promotor i ceniony specjalista m.in. w zakresie prawnych zagadnień ruchu drogowego prof. dr hab. Ryszard Stefański z uśmiechem zwraca się do mnie: „Panie kolarz”. To właśnie on wzbudził moje zainteresowanie prawem karnym, co miało niewątpliwie wpływ na wybór mojej drogi zawodowej – opowiada Paweł Baranek.

Sport przyzwyczaił go do ciężkiej pracy, zdyscyplinowania i pokonywania trudów. Przyznaje, że ma większą satysfakcję,



■ St. post. Paweł Baranek podczas jednego z wyścigów

kiedy musi dać z siebie więcej. To dlatego chętniej jeździ na rowerze, kiedy z nieba leje deszcz, niż kiedy świeci słońce. Na kolarzówce pokonuje często 30-kilometrową trasę z Kobyłki do pracy na Szczęśliwicach. W sezonie już od ośmiu lat regularnie uczestniczy w zawodach kolarskich organizowanych na ▶

foto Mazovia MTB

Mazowszu: Vienna Life Lang Team, Mazovia MTB Marathon oraz Poland Bike Marathon. Każdy wyścig składa się z kilkunastu edycji rozgrywanych w różnych miejscach Polski, a o zwycięstwie decyduje końcowa klasyfikacja. Paweł Baranek od pierwszych startów zajmuje czołowe lokaty, regularnie plasując się w pierwszej trójce klasyfikacji generalnej.

Sukcesy sportowe, jakie osiąga st. post. Paweł Baranek, są również wynikiem doskonałego porozumienia między jego współpracownikami i przełożonymi. – Czuję się dobrze w zawodzie policjanta. Mamy świetną atmosferę w pracy. Jeste-

śmy zmotywowani i dobrze przygotowani przed każdą służbą. Podkreśla się nam, jak ważna jest nasza rola w społeczeństwie i pomoc innym, a przy tym, jak istotne jest również nasze bezpieczeństwo. Mając takie poczucie wsparcia, łatwiej nam podejmować służbowe wyzwania – mówi Paweł Baranek.

Do Policji trafił dzięki swojemu najlepszemu przyjacielowi ze studiów, który pierwszy zdecydował się na niebieski mundur. Paweł odwiedził go podczas kursu podstawowego i postanowił również wstąpić w szeregi Policji. Dzisiaj obaj służą w stołecznym garnizonie. ■

Pojazd uprzywilejowany: jak się zachować na drodze?

NADKOM. ANNA KĘDZIERZAWSKA

Gdy na drodze widzimy pojazd uprzywilejowany, to sygnał, że trwa akcja ratowania czyjegoś życia, zdrowia lub mienia lub służby wykonują zadania związane z zapewnieniem bezpieczeństwa osób ochraniających. Bardzo często znaczenie ma wtedy każda sekunda. Kluczowe w takich sytuacjach staje się prawidłowe zachowanie pozostałych użytkowników drogi.

CZYM JEST POJAZD UPRIWILEJOWANY?

Zgodnie z art. 2 pkt 38 Ustawy Prawo o ruchu drogowym, pojazd uprzywilejowany to pojazd wysyłający sygnały świetlne w postaci niebieskich świateł błyskowych i jednocześnie sygnały dźwiękowe o zmiennym tonie, jadący z włączonymi światłami mijania lub drogowymi. Określenie to obejmuje również pojazdy jadące w kolumnie, na której początku i na końcu znajdują się pojazdy uprzywilejowane wysyłające dodatkowo sygnały świetlne w postaci czerwonego światła błyskowego.

Należy pamiętać, że wszystkie pojazdy poruszające się pomiędzy nimi, nawet jeżeli nie wysyłają żadnych sygnałów, uważa się za uprzywilejowane. Przepisy zabraniają wjeżdżania między znajdujące się w kolumnie pojazdy. Nie wolno też wyprzedzać pojazdu uprzywilejowanego w obszarze zabudowanym.

REAGUJ NA SYGNAŁ

Ten sam przepis w art. 9 mówi, że uczestnik ruchu i inna osoba znajdująca się na drodze są obowiązani ułatwić przejazd pojazdowi uprzywilejowanego, w szczególności przez niezwłoczne usunięcie się z jego drogi, a w razie potrzeby zatrzymanie się. Nie ma znaczenia, czy jest to tramwaj, autobus czy samochód. Każdy z tych pojazdów musi przepuścić Policję, straż pożarną, karetkę pogotowia lub inny pojazd uprzywilejowany (np. kolumnę rządową), które jadą z włączonymi sygnałami świetlnymi oraz dźwiękowymi.

JAK SIĘ ZACHOWAĆ?

W rzeczywistości nie wszyscy kierowcy wiedzą, jak się zachować w takich sytuacjach, albo nawet, jeśli zdają sobie sprawę z tego, co należy zrobić, nie umożliwiają przejazdu takim pojazdom np. zjeżdżając na bok.

Kilka tygodni temu sama byłam świadkiem właśnie takiego zdarzenia na Wiślostradzie. Kierujący samochodem ciężarowym nie wykonał nawet żadnego ruchu kierownicą, by umożliwić przejazd karetce pogotowia, która na sygnale jechała do szpitala. Kierowca zachowywał się tak, jakby nie widział w ogóle karetki i jechał dalej z tą samą prędkością.

Co więc robić, gdy zobaczymy zbliżający się pojazd uprzywi-

lejewany? Przede wszystkim kierujący musi zachować spokój i nie wykonywać nerwowych ruchów, bo sam może doprowadzić do zdarzenia. Nie wolno hamować gwałtownie. Należy stale obserwować pojazd uprzywilejowany, a nieraz nawet przyspieszyć, by sprawnie wjechać w wolne miejsce na pasie drogi. Najlepiej dojechać do krawędzi jezdni, a nawet wjechać na pas zieleni lub zjechać na pobocze, przystanek czy zatokę postojową i zatrzymać się. Niezastosowanie się do tego nakazu grozi mandatem karnym oraz punktami karnymi.

Niedopuszczalne jest również wjeżdżanie na skrzyżowanie, kiedy nie ma na nim miejsca do kontynuowania jazdy. Takie zachowanie może utrudnić przejazd karetce, straży pożarnej lub Policji. Obowiązek ten spoczywa również na pieszych i rowerzystach. Oni także muszą pamiętać, że nie wolno przechodzić czy też przejeżdżać przez przejście dla pieszych/ścieżkę rowerową wtedy, kiedy nadjeżdża pojazd uprzywilejowany nawet, gdy jest zielone światło.

KORYTARZ ŻYCIA

Co roku na polskich drogach dochodzi do tysięcy wypadków. Tylko w ubiegłym roku zginęło w nich ponad 3 tysiące osób. Być może, gdyby kierowcy wiedzieli, co to jest korytarz życia i jak go stosować, te smutne statystyki byłyby inne.

Ratownicy stale apelują do kierujących, by pozostawili miejsce dla pojazdów ratunkowych poruszających się w korku, między stojącymi samochodami. Korytarz życia, bo tak właśnie go nazywają, szczególnie ważny jest na autostradach i drogach ekspresowych, gdzie ruch samochodów jest bardzo duży i w razie najdrobniejszej kolizji tworzą się natychmiast gigantyczne korki. Jak go więc utworzyć? Jeśli widzisz, że droga zaczyna się korkować, zjedź na bok pasa, pozostawiając sporo przestrzeni między autami, nie czekaj, aż usłyszysz sygnał karetki. W przypadku, gdy autostrada ma dwa pasy, kierowcy na lewym zjeżdżają zawsze na lewo, kierowcy na pozostałych pasach - na prawo, nawet jeśli miałbyś najechać na pas awaryjny. W ten sposób tworzy się szeroki pas, którym służby ratunkowe mogą dojechać do poszkodowanych. Uwaga! Mogą nim jeździć także w przeciwną stronę do ruchu pojazdów. ■

Był sobie pluton konny

Z KART KRONIKI KONNEJ

ELŻBIETA SANDECKA-PULTOWICZ

Ogniwo Konne Sekcji Konnej i Przewodników Psów Służbowych Wydziału Wywiadowczo-Patrołowego KSP obchodzi w tym roku 45-lecie. Z tej okazji na naszych łamach prezentujemy chronologicznie najciekawsze doniesienia ze starej, ponad 150-stronicowej kroniki wypełnionej historycznymi zdjęciami, ręcznymi wpisami oraz rycinami.

Kilka miesięcy po hucznych obchodach 30-lecia pluton konny w KSP rozwiązano. Policjanci zapisali w kronice: Niestety wszystko co dobre, nie trwa długo... W czerwcu 2003 r. Pluton Policji Konnej został podzielony i przeniesiony. Policjanci i ich podopieczni zostali rozdysponowani do: KRP Warszawa IV na Woli (10 koni), KRP Nowy Dwór Mazowiecki (2 konie), Komisariat Policji Stare Babice, powiat Warszawa Zachód (6 koni), Komisariat Policji w Raszynie, podległy pod KPP Pruszków (2 konie). Rozbicie to uniemożliwiło wykonywanie wspólnych szkoleń koni i jeźdźców, co doprowadziło do pogorszenia sprawności i skuteczności działań w zabezpieczeniach imprez masowych... ■

W następnym odcinku o wielogodzinnej akcji strażackiej w Oddziale Policji Konnej przy ul. Kozielskiej...



foto archiwum Komendy Stołecznej Policji

WYDZIAŁ WYWIADOWCZO-PATROŁOWY KOMENDY STOŁECZNEJ POLICJI

poszukuje policjantów i policjantki do pracy w Sekcji III, zajmującej się zwalczaniem przestępczości kieszonkowej na stanowisko referenta.

Sekcja ta jest jedyną taką komórką w całej Polsce, wyspecjalizowaną w zwalczaniu przestępczości kieszonkowej. Liczy się tu mobilność, zdecydowane i wszechstronne działanie, które w efekcie prowadzi do zatrzymania „na gorącym uczynku” sprawców kradzieży kieszonkowych.

Wymagania:

- dyspozycyjność;
- umiejętność logicznego myślenia i wyciągania wniosków;
- umiejętność komunikowania się i pracy w zespole;
- umiejętność dostosowania się do otoczenia.

Pożądane:

- własna inicjatywa;
- umiejętność dobrej organizacji pracy.

Osoby zainteresowane proszone są o kontakt pod numerem telefonu: 22 603 65 84, 22 603 85 15.



Stołeczny Magazyn Policyjny - miesięcznik, ISSN 1731-4550

Nakład: 1500 egzemplarzy

Adres redakcji: ul. Nowolipie 2, 00-150 Warszawa

e-mail: redakcja@ksp.policja.gov.pl

Telefon: (22) 603-38-40; (22) 603-38-41

Redaktor Naczelna: nadkom. Anna Kędzierszawska

Skład graficzny: Karina Pohoska

Druk: GRAWIPOŁ ul. Poznańska 42, 76-200 Słupsk



Redakcja zastrzega sobie prawo skracania, zmiany tytułów i opracowania redakcyjnego tekstów przyjętych do druku. Za treść zamieszczonych reklam, ogłoszeń i materiałów sponsorowanych redakcja nie odpowiada. Przedruki z czasopisma tylko za zgodą redaktora naczelnego. Miesięcznik rozprowadzany jest bezpłatnie w policyjnej dystrybucji wewnętrznej.